Республика Крым

Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2018   2097

О  внесении   изменений   в   постановление   Администрации
города Симферополя Республики Крым от 11.04.2018 № 1523
«Обутверждении порядкапредоставленияиз бюджета
муниципальногообразования городскойокруг  Симферополь
Республики Крымсубсидий юридическимлицам,
не        являющимсямуниципальными учреждениями,
для проведениямероприятийпо ликвидации предприятий»

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,статьёй 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,
Администрация города Симферополя Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 11.04.2018 № 1523 «Об утверждении порядка предоставления
из бюджета муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым субсидий юридическим лицам, не являющимся муниципальными
учреждениями,для проведения мероприятий по ликвидации предприятий»
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению:
1.1.1. В пункте 2.8 слова «о предоставлении субсидии» исключить;
1.1.2. Подпункт 2.8.1 пункта 2.8 исключить;
1.1.3. Пункт 4.4 исключить;
1.1.4. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Остатки субсидии, не использованные Получателем субсидии в отчетном

финансовом году, при принятии структурным подразделением по согласованию
с департаментомфинансов администрации города Симферополя решения о наличии
потребности Получателя субсидии в указанных средствах, могут быть использованы
в очередном финансовом году для финансового обеспечения расходов,
соответствующих целям предоставления субсидии.

Для согласования решения о наличии (отсутствии) потребности в остатках
субсидии структурное подразделение предоставляет до 10 февраля текущего
финансового года в департаментфинансовадминистрации города Симферополя:

- соответствующий проект распоряжения администрации города
Симферополя, предусматривающий наименование объекта, фактически
израсходованную сумму субсидии, остаток субсидии на начало очередного
финансового года, срок действия Соглашения, сумму потребности в остатке
субсидии на начало очередного финансового года;

- копию Соглашения;
- пояснительную записку, включающую описание причин неполного

использования субсидии и обоснование потребности в средствах в объеме остатков
субсидии в текущем финансовом году на цели предоставления субсидии в
предыдущем финансовом году;

- копии неисполненных в истекшем периоде муниципальных контрактов
(договоров) с поставщиками (подрядчиками, исполнителями), осуществляющими
выполнение работ, оказание услуг, поставку товаров (при наличии).

Департамент финансов администрации города Симферополя после
рассмотрения проекта распоряжения администрации города Симферополяи
представленных документов направляет заключение о согласовании или об отказе в
согласовании (с указанием обоснования причин отказа) проекта распоряжения
администрации города Симферополя не позднее 5 рабочих дней после дня их
представления.

Решение о наличии или отсутствии потребности в остатках субсидии
принимается в форме распоряжения администрации города Симферополя
до 25 февраля текущего финансового года.

Получатели субсидии на основании распоряжения администрации города
Симферополя об отсутствии потребности в остатках субсидии обеспечивают их
возврат в бюджет городского округа Симферополь до 1 марта текущего
финансового года.

Если остаток субсидии не возвращен Получателем субсидии в бюджет
городского округа Симферополь, то средства подлежат взысканию в судебном
порядке.»

1.1.5. Пункт 4.7 исключить.
2. Управлению информационной политики администрации города (Киприна

Л.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
города Симферополя Республики Крым.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Симферополя Бойко И.В.

Глава администрации
города Симферополя                     И.М. Лукашев